

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	527,180,405	548,725,277	-21,544,872
	老人福祉事業収益	171,657,907	169,156,794	2,501,113
	障害福祉サービス等事業収益	393,379,849	403,264,604	-9,884,755
	その他の事業収益	6,149,133	2,198,331	3,950,802
	経常経費寄附金収益	1,318,360	2,298,196	-979,836
	サービス活動収益計（１）	1,099,685,654	1,125,643,202	-25,957,548
	費用			
	人件費	778,866,512	766,921,596	11,944,916
	事業費	198,960,046	193,810,950	5,149,096
サービス活動外増減の部	事務費	119,616,773	113,287,584	6,329,189
	利用者負担軽減額	608,808	676,221	-67,413
	減価償却費	60,281,247	75,880,036	-15,598,789
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,913,694	-42,116,561	8,202,867
	サービス活動費用計（２）	1,124,419,692	1,108,459,826	15,959,866
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-24,734,038	17,183,376	-41,917,414
	収益			
	受取利息配当金収益	102,919	159,521	-56,602
	その他のサービス活動外収益	3,208,345	20,302,374	-17,094,029
	サービス活動外収益計（４）	3,311,264	20,461,895	-17,150,631
経常増減の部	費用			
	支払利息	215,040	286,720	-71,680
	サービス活動外費用計（５）	215,040	286,720	-71,680
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	3,096,224	20,175,175	-17,078,951
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	-21,637,814	37,358,551	-58,996,365
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	680,000	2,943,000	-2,263,000
	特別収益計（８）	680,000	2,943,000	-2,263,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	12	9	3
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	80,000	2,943,000	-2,863,000
	特別費用計（９）	80,012	2,943,009	-2,862,997
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	599,988	-9	599,997
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	-21,037,826	37,358,542	-58,396,368
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額（１２）	602,168,881	579,810,339	22,358,542
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	581,131,055	617,168,881	-36,037,826
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	10,000,000	0	10,000,000
	その他の積立金積立額（１６）	20,000,000	15,000,000	5,000,000
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	571,131,055	602,168,881	-31,037,826